
_ Nájemní  smlouva
Cí slo smlouvy pronaj í matele :  25 l 7 0 837 3 7 6 /  2021

Smluvní  strany

Dětslcý domova a Š kolní  j í delna, Zrué nadSázavou, Poš tovní  593
se sí dlem Poš tovní  593,285 22 Zí aě nad Sazavou
jgdnají cí :  Mgr. Janem Klč em, ředitelem pří spěvkové  organizace
IC :7 0837 37 6 DIC:CZ7 0837 37 6
bankovní  spojení :  Komerění  banka, a.s. Kutná Hora
č .ú č tu:  27 -2105860217 101,00

(dále j  en,,pronaj í matelo')

a

Praktické  lé kařství  pro dospělé  spol. s.r.o.
MUDr. Masopustová Jolana
se sí dlem :  Pod Baš toul52,284 0l Kutná Hora, Kaňk
zapsaný v obchodní m rejstří ku spis.zn. C217080 u Městské ho soudu vPtaze
ICO:022355t0
bankovní  spojení  :
(dále jen,,nájemceoo)

uzaví rajinodle.§22-0| ffi 
ť ů iť i; ,* ,} "u* * ; ,# í "l1?: l,,,"* í "slcýzákoní k,

I . Předmět nájmu

1.1. Předmětem pronájmu je nemovitost v katastrální m t lzemí  Zruč  nad Sázavou, v obci Zruč
nad sazavou

budova č .p. 593 Poš tovní  593, v ní ž  jsou umí stěny nebytové  prostory a to v pí í zemí  budovy
celé  mí stnosti č . 1 až  4 a 19 o výměře 64,54 Ň a dáIe ideální  podí l spoleěných prostor vstupu,
chodby a sociální ch zaí í zení  o výměře 37,06 m2 (celkovávýměra č iní  103,60 m2)o které  jsou
zapsané  v katastru nemovitostí  vedené m Katastrální m ú řadem pro Středoěes§ý kraj, Katastrální m
pracoviš těm Kutná Hora LV 1635 pro katastrální  ú zemi Zruě nad Sázavou, obec Zrué  nad Sázavou
(dále jen ,,předmět nájmu")

1.2.Souč ástí  předmětu nájmu není  movitý majetek.

il. Úč el nálmu

2.1. Pronají matel pronají má nájemci předmět nájmu uvedený v č l. I . té to smlouvy zaí č elem
ěinnosti ordinace lé kaře.

2.2. Nájemce potvrzuj e, ž e je mu známstav předmětu nájmu uvedené ho v č l. I . té to smlouvy,
až e sí  předmět nájmu prohlé dl.



4.|

4.2

4.3

2.3. Nájemce se zavazuje dodrž ovat vš echna ujednání  té to smlouvy vč etně ujednaní  o už í vání
předmětu nájmu pouze k povolené mu ú ěelu ú í váni a sjednaným způ sobem. Nájemce není
oprávněn už í vat předmět nájmu j iným způ sobem, než  kpovolené mu ú č elu už ivání  ani
v pří padě, ž e by se v dů sledku zmé ny poměru na straně nájemce jeho č innost v některé m
ohledu změnila a/nebo měla změnit jakýmkoli způ sobem.

ilI . Doba nájmu

3.1. Nájem se sjeclnává od1.1.2022 (dále jen ,,denzahé $ení  nájmť ') na dobu neurč itou.

IV. Předání  předmětu nájmu

Pronají matel předá nájemci předmět nájmu v den ú č innosti té to smlouvy (dále jen ,,den
předání ") a:nájemce je povinen předmět nájmu od pronají matele pí evzí t.

V den přeďlní  nájemci přechazí  veš kerá odpovědnost za prostory předmětu nájmu,
jejich stav, majetek v nich se nacházejí cí  a odpovědnost vů č i třetí m osobám týkají cí  se

předmětu nlljmu na nájemce.

Nájemci je:znim technický stav předmětu nájmu, nájemce pronajaté  prostory předmětu
nájmu v tonrto stavu před uzavření m té to smlouvy zkontroloval a prohlaš uje, ž e nemá
v tomto sm,š ru vů č i pronají mateli ž áňné  nároky a/nebo jaké koli výhrady k předmětu

nájmu. Nájomce prohlaš uje, ž e pronají matel předává nájemci předmět nájmu ve stavu
způ sobilé m k běž né mu už í vání pro povolený ú č el už ivání .

V. Nájemné

Nájemné  se sjednává ve výš i 3730,- Kč  měsí č ně a zálohu na služ by ve výš i 1925,-Kč
za nebytolté  prostory měsí č ně se č tvrtletní  splatností  vž dy k 15. dni první ho měsí ce
dané ho č tl. t letí  a to na ú č et pronají matele uvedený v záů iaví  té to smlouvy.

Nájemce t,ude platit pronají mateli nájemné  vč as, bez upozornění  avyž ádání , dálebez
sráž ek, protinároků , kompenzací  nebo odpoětů , s qfjimkou takolých sráĚek,
protinároků , kompenzací  nebo odpoětů , které  jsou výslovně uvedeny v té to smlouvě,
a to v Kč  a- na pří sluš ný bankovní  ú ěet pronají matele.

Vpří padě jaké koli pozdní  ú hrady budou uroky zprodlení  vypoč í tány vsouladu
s platn;ými č eskými právní mi předpisy. Úroky z prodlení  budou poč í tány z dhňné
č ástky zal:až dý den prodlení .
Pronají mat:el je oprávněn automaticky kaž dým rokem od 1. ledna valorizovat
(zvyš ovat) nájemné  o sto procent (100 % ) mí ry inflace v Č eské  republice bez nutnosti
uzaví í t dorlatek k té to smlouvě. Pronají matelbez zbyteč né ho odkladu oznámi pí semně
nájemci výš i nájemné ho pro daný rok po té to valortzaci nájemné ho. Vzhledem
ke skuteč nosti, ž e rust mí ry inflace nebude pravděpodobné  znám ihned k 1. lednu
pří sluš né hll roku, platí , ž e ke zvýš ení  doché .zí  zpé tné  od 1. ledna pří sluš né ho roku.
Nájemce je povinen platit valorizované  nájemné  až  od doruč ení  oznámení
pronají mal.ele, přič emž  do té to doby není  v prodlení  sllrazení m navýš ené ho
nájemné hc,. Č ást nájemné ho odpoví dají cí  valorizaci za dobu od 1. ledna do dne
doruč ení  < lznámení  pronají matele je nájemce povinen zaplatit v termí nu splatnosti
nejbliž š í  splátky nájemné ho po doruč ení  oznámení  ptonajimatele. K první  valorizaci je
oprávněn 1lronají matel přistoupit od 1. ledna 2022. Výš e nájemné ho bude upravována

5.1

5.2

5.3

5.4



6.1.

6,2

6.3

6.4

6.5

pronají matelem o výš i roč ní ho nárů stu indexu vyhláš ené ho v kalendářní m roce,
ve které m dochází  k indexaci. Při první  indexaci bude jako výchozi použ ito základní
nájemné  ke dni podpisu té to smlouvy (bez indexace). Pro kaž dou následují cí  indexaci
bude použ ita qýš e nájemné ho (zvýš ené ho o provedenou indexaci) z předchoziho
kalendriřní ho roku. Jakákoli jednostranná iprava nájemné ho v souvislosti s indexací
podle té to smlouvy bude spoč í vat pouze vjeho zqýš ení . Sniž ovaní  nájemné ho je
mož né  pouze v pří padě, ž e se na tom strany pí semně dohodly.

VI . Podmí nlry nájmu

Nájemce je povinen se o předmět nájmu starat s pé ěí  řádné ho hospodáře tak, aby
předmět nájmu byl chraněn před poš kození m anedocházelo na něm ke š kodám ani ke
š kodám nazdraví  a majetku třetí ch osob.
Nájemce je povinen dodrž ovat platné  ptávni předpisy, zqmé na protipož árni a
bezpeč nostní .
Nájemce je povinen umož nit pronají mateli kdykoliv provedení  kontroly dodtž ování
podmí nek nájmu sjednaných touto smlouvou a poskytnout nezbytnou souěinnost.
Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu ďo lů í vání  dalš í ch osob jen s
předchozí m pí semným souhlasem pronají matele.
ÚI lraú l za teplo, vodné  a stoč né  a dalš í ch služ eb spojených s už í vání m předmětu
nájmu nájemcem budou hrazeny zálohově ve výš i uvedené  v přilož ené  kalkulaci
splatné  ve č tvrtletní ch splátkách do 15.dne první ho měsí ce dané ho č tvrtletí  na ú ěet
pronají matele.Skuteěnou v} š i cen a celkových záloh za jednotlivá plnění  rú č tuje
pronaj í mat eI  v ž dy za kalendářní  rck.
Nájemce je po předchozí m pí semné m souhlasu pronají matele oprávněn provádět
zmé ny na předmětu nájmu s tí m ž e, nebude pož adovat ú hradu nákladů  s tí m spojených
a rovněŽ poŽadovat po skonč ení  nájmu protihodnotu toho, o co se zvýš ila hodnota
předmětu nájmu.
Nájemce se zavazuje zajiš ť ovat vlastní m niákladem správu a ú drž bu předmětu nájmu s
pé č í  řádné ho hospodáře, tak, aby předmět nájmu byl chráněn před poš kozenim,
nedochazelo na něm ke š kodrám ani ke š kodám na zdraví  a majetku třetí ch osob. Stejně
tak se zavazuje udrž ovat předmět nájmu v řádné m a provozuschopné m stavu a
zajiš ť ovat veš keré  rcvize a kontroly.

VI I . Povinnosti nájemce

Nájemce bude, kromě přiměřené ho opotřebení  běž ným provozem, předmět nájmu
ldrž ov at ve výborné m stavu a vzhledu.

Nájemce bude pronají matele okamž itě informovat ojaké koliv nehodě nebo poruš e
tykqí cí  se topných zaŤ í zení , elektrické ho osvětlení  nebo ostatní ch instalaci;  alnebo
ojaké mkoliv pož tí ru vprostorách předmětu nájmu, které ho si je vědom; a/nebo
jaké koli j iné  š kodě č i ú jmě vzniklé  na předmětu nájmu č i v budově. Není -li v té to
smlouvě qýslovně stanoveno j inak, pronají matel nemá ž ádnou povinnost takové
zálež itostt napravovat a/nebo opravovat.

Nájemce nebude v prostorách předmětu nájmu provádět ž ádné  práce, vylepš ení  alnebo
ú pravy bez předchozí ho výslovné ho pí semné ho souhlasu pronají matele. Pokud
dodavatelem není  pronají matel, má pronají matel právo na vykonávarrí  stavební ho

6.6

6.7

7.1.

7.2.

l .J.



7.7 .

7.4.

7.5.

7.6.

7.8.

8.1

8.2

8.3

8.4

dozoru nad.jakýmikoli stavební mi i j inými pracemi v prostorách předmětu nájmu, které

byly pronaj imatelem schváleny.

Nájemce bude udrž ovat vnějš í  vzhled předmětu nájmu uklizený a odpoví dají cí  pří sluš né
urovni prostředí .

Nájemce noumí stí  v prostorách předmětu nájmu ž ádný nápis nebo podobný objekt,

kte4ý by byl vidět z vnějš í  strany předmětu nájmu, pokud mu k tomu nedá pronají matel

předchozí  výslovný pí semný souhlas. Nájemce není  oprávněn opatřit předmět nájmu
jakýmikoli ií tí ty, návěstí mi a/nebo podobnými znamení mi bez předchozí ho výslovné ho
pí semné ho souhlasu pronají matele. Pož ádá-li nájemce o udělení  souhlasu k opatření
předmětu rrájmu š tí ty, návěstí mi a/nebo podobnými zaří zení mí , nevyjádří -li se

pronají matel do 30 dní  od doruč ení  takové  ž ádosti, považ uje se souhlas pronají matele za
zaní tavý. P,ři skonč ení  nájmu je nájemce povinen veš keré  š tí ty, návěstí  alnebo podobná

zaří zení  na své  naklady odstranit a uvé st předmět nájmu do pů vodní ho stavu.

Nájemce se bude chovat takoqým způ sobem, aby ž ádným způ sobem nenaruš il pokojné

už í vé ni budovy její mi ostatní mi nájemci auž í vatelí . V pří padě, ž e k takové mu naruš ení

dojde, veš keré  š kody a ú jmy takových nájemců  a už ivatelů  nájemce bez zbYeč né ho
odkladu odš kodní , aniž by pronají mateli vznikly jaké koli naklady.

Nájemce bu.de realizovat zásobování  předmětu nájmu tak, aby nedocházelo k naruš ení

č i k omezení  obchodní  č innosti pronají matele a dalš í ch nájemců  v budově.

Reklama ni'ljemce, propagace sortimentu a marketing souvisejí cí  s č inností  nájemce

na předměttr nájmu, pokud se jedná o reklamní  a marketingové  prostředky viditelné  č i
j inak vní meltelné  v budově a bezprostřední m okolí  a mimo předmět nájmu, musí  blt
předem pí semně schváleny pronají matelem.

V[ I . Poruš ení  smlouvy nájemcem a následná opatření

Jaké koliv následují cí  situace (dále jen,,pří pad poruš ení ") budou považ ové ny zaneďoďrž ení

závazkí t a poruš errí  té to smlouvy ze strarty nájemce:

pokud a krlykoliv nájemné , zálohy a jaké koliv j iné  č ástky, poplatky, náklady a/nebo

finanč ní  závazky nájemce, nebo jejich č ást, nejsou vhrazeny pronají mateli v termí nu
splatnosti;

pokud netlylo nájemci uděleno jaké koliv povolení  nutné  pro provozování  č innosti
v předmětrr nájmu nebo pokud bylo jaké koliv takové  povolení  zruš eno, s výjimkou
zruš ení  v dů sledku přeměny, kdy nástupnický subjekt toto povolení  zí ská se

zachování ln kontinuity tak, ž e mezi ú č inností  nové ho a staré ho povolení  nebude ví ce
než  š edesát (60) dnů ;

v pří padě .iaké hokoliv j iné ho poruš ení  té to smlouvy nájemcem, které  je dů sledkem
poruš ení  trlnebo nedodrž ení  které hokoliv závazku nebo dohod obsaž ených v té to

smlouvě apokud takové  poruš ení  smlouvy trvá dé le než patnáct (15) dnů  od předání
pří sluš né hlr pí semné ho upozornění  pronají matelem nájemci, a nájemce neprovedl
nápravu ntlbo nálež itým způ sobemnezahájil nápravu tohoto poruš ení  smlouvy, pokud
nápravatajkové ho poruš ení  smlouvy vyž aduje delš í  lhů tu než třicet (30) dnů .

V pří padě výskytu pří padu poruš ení  mů ž e pronají matel podle vlastní ho uváž ení
kdykoliv:

o ukonč it nájem, jakož  i tuto smlouvu, a to před řádným termí nem její ho skonč ení



zaslá"nrim pí semné ho oznámení  o odstoupení  nájemci;  odstoupení  od smlouvy
nabude ú č innosti v okamž iku doruč ení  pří sluš né ho oznátmeni o odstoupení
pronaj í matelem náj emci;

o v pří padě pí edché aejí cí ho skonč ení  té to smlouvy, okamž itě nebo kdykoliv později
abez jaké hokoliv dalš í ho upozornění  nebo pož adavku vstoupit do předmětu nájmu
nebo jaké koliv jeho č ásti a vykazat nájemce a odstranit majetek nájemce se
souhlasem nájemce, kteqf tí mto pronají mateli neodvolatelně uděluje azaraé uje;
a/nebo

c pouŽí t jaké koliv dalš í  vhodné  formy náptavy povolené  č eskými právní mi předpisy.

8.5 Bez ohledu na výš e uvedené  právo pronají matele ukonč it nájem a tuto smlouvu
zdalš í ch dů vodů  uvedených vplatných č eských právní ch předpisech není  jakkoli
dotč eno. Žaany odkazv té to smlóuvě na specifické  právo a/nóbo ňápravný p.oŠ tř.d.k
nebraní  jakkoli stranám v uplatňovaní  jaké hokoliv j iné ho práva a/nebo nápravné ho
prostředku a/nebo v podrání  ž aloby, ke kterým je pronají matel ze zákona oprávněn.

8.6 Při ukonč ení  té to smlouvy se jaké koliv aktualní  nájemné  nálež ejí ci do dne skonč ení
nájmu stává okamž itě splatným.

IX. Výpověď

9.1, Pronají matel mů ž e tuto smlouvu vypovědět ibez udáni dů vodu s výpovědní  dobou 3
měsí ce, kterázač nebé ž et ode dne doruč ení  výpovědi nájemci.

9.2 Nájemce mů ž e tuto smlouvu vypovědět i bez udání  dů vodu s qýpovědní  dobou 3

měsí ce, lďetá zaěne bé ž et ode dne doruč ení  výpovědi pronají mateli.

9.3 Nájemce není  oprávněn pož adovat v pří padě v} povědi ze strany pronají matele
přiměřené  odstupné . Nájemce se tí mto své ho práva na přiměřené  odstupné  ve smyslu
ustanovení  § 2223 oběanské ho zákoní ku qýslovně vzdává.

X. Vrácení  předmětu nájmu po ukonč ení  nájmu

10.1. Ke dni skoněení  nájmu a/nebo ke dni vyklizeru předmětu nájmu, které  pronají matel
ješ tě před vyprš ení m té to smlouvy povolil, je nájemce povinen odstranit, není -li
stranami dohodnuto j inak a/nebo pokud to pronají matel pož aduje, zpředmětu nájmu
jaké koliv vybavení  azbož í  věetrrě vš ech ú prav ainstalací  provedených nájemcem
bez souhlasu pronají matele. Nájemce je následně povinen uvé st předmět nájmu
do perfektní ho stavu s ohledem na obvyklé  opotřebení  bé ž ným provozem, kromě
odstranění  takových ú pravo sjejichž  ponechrání m pronají matel souhlasil. Tam, kde
po nájemci není  pož adováno, aby pří sluš né  ú pravy odstranil, zů stanou tyto ú pravy,
bez ohledu na ustanovení  § 2220 oběanské ho zákoniku, ke dni skonč ení  nájmu
v předmětu nájmu jako majetek pronají matele, antž  by byl pronají matel povinen zaplatit
nájemci zatyto ú pravy jakoukoli kompenzaci.

10.2. Pokud je smlouva ukonč ena odstoupení m ze shany pronají matele, vyklidí  nájemce
předmět nájmu před uplynutí m pěti (5) dnů  ode dne, kdy toto odstoupení  od smlouvy
nabylo ú č innosti.

t0.3 Za ú č elem předání  předmětu nájmu bude za pří tomnosti obou stran vyhotoven
předávací  protokol (dále jen ,,předávací  protokol"), a to nejpozději v den skonč ení
nájmu. Předávací  protokol bude zejmé na obsahovat seznam oprav, které  je nájemce
povinen prové st a/nebo uhradit. Schů zka, během které je vyplněn apotvrzen předávací
protokol, se bude konat nazáť r-.ladé  pí semné  pozviánky odeslané  pronají matelem. Pokud



se nájemce bez rozumné ho dů vodu předávací  schů zky nezú č astní , bude pí edávací
protokol vyhotoven pronají matelemzaú č asti j í m obstarané  nezú č astněné  osoby.

10.4. Veš keré  re} Jamní  instalace, š tí ty, návěstí  ají ná podobná znaneni nájemce budou

nájemcem rldstraněny na vlastní  naklady na konci doby trvání  nájmu. Jaké koliv
poš kození  budovy způ sobené  odstraňoviání m reklamní ch instalací , š tí tů , návěstí  a j iných
podobných z;aří zeni je nájemce povinen ihned opravit.

10.5. Pokud nájernce nepředá nebo si ponechá předmět nájmu nebo kteroukoliv jeho č ást

ve své m drž ieni po ukonč ení  tohoto nájmu bez výslovné ho souhlasu pronají matele,

zaplatí  nájemce pronají matelí  (za kďž ďý započ atý měsí c) smluvní  pokutu ve výš i
dvojnásobktl (2x) aktuální ho nájemné ho, která bude nájemcem ltrazena v měsí č ní ch
splátkách sp,latných vž dy první  (1.) den kaž dé ho měsí ce po takové m ukonč ení  nájmu;

a veš keré  š kody, pří mé  nebo následné , které  pronají mateli vzniknou z dů vodů  takové ho

dtž ení  předrnětu nájmu nájemcem po smluvené  lhů tě. Vznik ani přijetí  nájemné ho
pronají matellem vté to výš i nemů ž e znarrcnat uznání  naroku nájemce nadtž ení
předmětu nllmu nebo omezení  nebo vzdání  se pronají matelova nároku na práva nebo

opravné  prostředky zaraé ené  touto smlouvou nebo pří sluš nými právní mi předpisy.

xI . závé reč ná ustanovení

1 1.1 . Práva a povinnosti smluvní ch stran touto smlouvou výslovně neupravené  se ří dí  obecně

závaznýmí  právní rni předpisy, zejmé nazák. č .89l20I2 Sb., obč anský zákoní k.

I I .2.Tato smlouva mů ž e b| t měněna a doplňovana pí semnými č í slovanými dodatky. Nabývá
platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma její mi ú č astní ky.

11.3. Tato smloul,a nabývá platnosti dnem podpisu oběma ú č astní ky a ú č innosti dnem její ho

zveřejnění  v registru smluv.

11.4. Tato smloutva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, znichž  pronají matel obdrž í  2
stejnopisy a nájenLce 1 stejnopis.

1 1.5. Pří lohou té to smlouvy je kalkulace nájemné ho vč etně služ eb.

tr\ " 1?, 70Z1
yezruč i nad sázzlvou dne.. yezrlč i nad sázavou

Nájemce

Praktické  lókařslví  pro dospělé  spol. s.r.o.
MUDr. Masopustová Jolana

Pronají matel

Dětský domov a Š kol
Mgr. Jan Klč
ředitel

Děts!ý domov a
Zruč  nad §lázavou,

Emal| :

lal, tČ : 708

ť rn

l\ L

l,

6



Pří loha č .1

Měsí č ní  kalkulace nájemné ho vč etně služ eb od r.2O22

Nájemce: Praktické  lé kařství  pro dospěté  spot. s.r.o.

polož ka iednotka hodnota
plocha m2 ] .03,6

nájem Kč 3730
vodné  a stoč né m3 !,3
Kč lm3 65 85

teplá voda 43o
Pojistné  budovy Kč 40
Teplo Kč 1 300
Odvoz kom.

Odpadu Kč 7o

služ by celkem Kč 1,925

Celkem Kč 5 655

Č tvrtletní platba nájem

služ by

Celkem

11 190

5 775

16 965

1, č tvrtletí  / za I -2-3,měsí c/  zaplatit nájem do 15. ledna dané ho roku
2.č tvrtletí  / za 4-5-6.měsí c/  zaplatit nájem do 15. dubna dané ho roku
3.č tvrtletí  lza7-8-9,měsí c/  zaplatit nájem do 15. č ervence dané ho roku
4.č tvrtletí  / za Lo-77-I2.měsí c/zaplatit nájem do 15. ří jna dané ho roku

ve zruč i nad sázavou dne
í l 7" i2" ?02n

Pronají matel :

Mgr. Jan Klč o

Dětský dornov a Š k
Zruč  nad sázavou, Po§

Emall:
lal, :  70837376

81

7




